EDITAL N. 037/2018 – PPGL/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPGL) da Universidade do

Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições legais e regimentais, enquanto

Instituição promotora, torna pública a relação dos candidatos classificados na avaliação do

pré-projeto de tese e o cronograma de entrevistas do Processo Seletivo para o Curso de

Doutorado Interinstitucional em Letras, em convênio com o Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano (IF Sertão-PE), Instituição receptora, do

Processo Seletivo 2018.2, objeto do Edital nº 020/2018 – PPGL/UERN.

1 DO CRONOGRAMA E DAS CONDIÇÕES DAS ENTREVISTAS

1.1 A relação nominal de candidatos(as) classificados(as) na avaliação de pré-projetos e a data e

horário de sua apresentação para entrevista está apresentada em quadro anexo a este edital, em

ordem alfabética, separada por vagas destinadas aos servidores do quadro permanente do IF

Sertão-PE e às pessoas sem vínculo com a Instituição receptora, bem como por linha de pesquisa

do Programa:

• Linha Discurso, memória e identidade;

• Linha Texto e construção de sentidos;

• Linha Texto literário, crítica e cultura.

1.2 O(A) candidato(a) deve se apresentar com antecedência de trinta minutos ao horário indicado

como referência para início de sua entrevista.

1.3 O(a) candidato(a) que não comparecer à entrevista estará automaticamente desclassificação(a)

no Processo Seletivo, conforme item 6 do Edital nº 020/2018-PPGL/UERN.

2 DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

2.1 As entrevistas acontecerão na Sala de Desenho do Campus Salgueiro, conforme designação

feita pela Coordenação do Dinter na Instituição receptora.

Pau dos Ferros/RN, 11 de dezembro de 2018.

Prof.ª Dra. Maria Edileuza da Costa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras

PPGL/CAMEAM/UERN
Portaria nº 0482/2018-GR/UERN

Prof. Dr. João Bosco Figueiredo Gomes
Coord. do Doutorado Interinstitucional em Letras

DINTER/PPGLUERN/IFSertão-PE

Portaria nº 0599/2018-GR/UERN

ANEXO AO EDITAL Nº 037/2018 – PPGL/UERN

(Servidores do quadro permanente do IF Sertão-PE)

Linha Discurso, memória e identidade

Nº Candidato(a) Data Horário
01 Ana Selia Rodrigues Novaes 13/12/2018 8h

02 Hellen Brasileiro de Oliveira 13/12/2018 8h20min

03 Maria Aparecida de Sá Martins Menezes 13/12/2018 8h40min

04 Maria Marli Melo Neto 13/12/2018 9h

05 Orlando Silva de Oliveira 13/12/2018 9h20min

06 Roberta Guimarães de G. e Vasconcelos 13/12/2018 9h40min

07 Romana de Fátima Macedo Gomes 13/12/2018 10h

08 Samuel Alves Monteiro 13/12/2018 10h20min

09 Valter Cezar Andrade Junior 13/12/2018 10h40min

Linha Texto e construção de sentidos

Nº Candidato(a) Data Horário
01 Ana Maria de Amorim Viana 13/12/2018 11h

02 Elbiane Leal Novaes de Carvalho Lima 13/12/2018 11h20min

03 Kelli Roberta de Souza Soares Luz Gomes 13/12/2018 13h30min

04 Neire Ferreira Yamamoto 13/12/2018 13h50min

05 Tathiane Pereira Mendes 13/12/2018 14h10min

Linha Texto literário, crítica e cultura

Nº Candidato(a) Data Horário
01 Cristiano Dias da Silva 13/12/2018 14h30min

02 Edilaine Pereira de Sousa 13/12/2018 14h50min

03 Sebastião Francisco de Almeida Filho 13/12/2018 15h10min

(Candidatos sem vínculo com a Instituição receptora)

Linha Discurso, memória e identidade

Nº Candidato(a) Data Horário
01 Alex Sandra da Silva Moura 14/12/2018 8h

02 Ana Maria de Carvalho 14/12/2018 8h20min

03 Ginete Cavalcante Nunes 14/12/2018 8h40min

04 Maria Eridan da Silva Santos 14/12/2018 9h

05 Wescley Rodrigues Dutra 14/12/2018 9h20min

Linha Texto e construção de sentidos

Nº Candidato(a) Data Horário
01 José Juvêncio Neto de Souza 14/12/2018 9h40min

02 Maria Betânia de Araújo Rodrigues 14/12/2018 10h

Linha Texto literário, crítica e cultura

Nº Candidato(a) Data Horário
01 Francisco Luã Costa 14/12/2018 10h20min

02 Renata Lourdes Linhares Severiano 14/12/2018 10h40min